
PROTOKOLS 

Rīgā 

2022. gada 3. novembrī Nr. 4.1-28e/11/2022 

 

Zivju fonda padomes lēmuma 79. elektroniskās saskaņošanas 

protokols 

 

 

Zivju fonda padome (turpmāk – padome), pamatojoties uz Ministru kabineta 

19.12.1995. noteikumu Nr.388 „Zivju fonda nolikums” 23.1 punktu un izmantojot 

elektroniskās saskaņošanas procedūru, ir pieņēmusi lēmumu: 

 

Ņemot vērā: 

 

1) Valsts vides dienesta lūgumu atkārtoti pārbaudīt pasākumam “Atbalsta maksājumi 

par pašvaldību un Valsts vides dienesta pilnvaroto personu iesaistīšanu zvejas un 

makšķerēšanas kontroles darbību nodrošināšanā (maksājumu pieteikumiem par 

2021.gadu)” 2022. gada projektu iesniegšanas pirmajā kārtā iesniegtajā Valsts vides 

dienesta projektā norādīto informāciju par Valsts kasē ieskaitītā naudas soda summām 

par Valsts vides dienesta pilnvaroto personu 2021. gadā patstāvīgi atklātajiem zveju 

regulējošo normatīvo aktu pārkāpumiem, padomes sekretariāts veica attiecīgo datu 

pārbaudi Sodu reģistrā un Valsts kasē, un konstatēja, ka papildus Valsts kasē ir 

iemaksāti vēl 100 EUR par minētajā Valsts vides dienesta projektā norādītajiem Valsts 

vides dienesta pilnvaroto personu 2021. gadā patstāvīgi atklātajiem zveju regulējošo 

normatīvo aktu pārkāpumiem un līdz ar to Valsts vides dienestam varētu tikt izmaksāta 

papildu naudas summa 40% apjomā no minētās summas jeb 40 EUR. 

 

2) Rēzeknes novada pašvaldības 24.10.2022. vēstuli Nr. MALTPA/2022/2.3/1145 par 

Rēzeknes novada pašvaldības iestādes “Maltas apvienības pārvalde” projekta “Zivju 

resursu pavairošana Rēzeknes novada Feimaņu ezerā” (padomes 2022. gada 6. un 

7. aprīļa sēdes (attālināti) protokols Nr. 4.1-28e/3/2022, 2.51. apakšpunkts) 

neīstenošanu, jo zivju audzētājs “Kalatalu Härjanurmes”, ar kuru noslēgts līgums par 

zandartu mazuļu piegādi zivju resursu papildināšanai Feimaņu ezerā, ir paziņojis, ka 

nespēj pildīt līgumsaistības sakarā ar augstu zandartu mazuļu mirstību. 

 

3) Limbažu novada pašvaldības 10.10.2022. vēstuli Nr. 4.9.1/22/2861 par projekta 

“Zivju resursu pavairošana Salacas upē, Vimbas” (padomes 2022. gada 6. un 7. aprīļa 

sēdes (attālināti) protokols Nr. 4.1-28e/3/2022, 2.45. apakšpunkts) neīstenošanu, jo 

Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskais institūts “BIOR” ir 

informējis pašvaldību, ka vimbu mazuļi neizauga pietekamā daudzumā un tādēļ nevarēs 

piegādāt šos zivju mazuļus. 

 

4) Preiļu novada pašvaldības 25.10.2022. vēstuli ar lūgumu pagarināt projekta “Zivju 

atražošanas pasākumu veikšana Preiļu novada Ciriša ezerā” (padomes 2022. gada 6. un 

7. aprīļa sēdes (attālināti) protokols Nr. 4.1-28e/3/2022, 2.8. apakšpunkts) un projekta 

“Zivju atražošanas pasākumu veikšana Preiļu novada Bicānu, Pelēču, Biešona ezeros” 

(padomes 2022. gada 6. un 7. aprīļa sēdes (attālināti) protokols Nr. 4.1-28e/3/2022, 



2 
 

2.24. apakšpunkts) īstenošanas termiņu līdz 2022. gada 17. novembrim, kā arī pagarināt 

projekta “Sabiedrības informēšanas pasākumu nodrošināšana Preiļu novada 

ūdenstilpņu zivju resursu aizsardzībai” (padomes 2022. gada 27. un 28. aprīļa sēdes 

(attālināti) protokols Nr. 4.1-28e/4/2022, 3.1.3. apakšpunkts) īstenošanas termiņu līdz 

2022. gada 16. decembrim. 

 

5) Rēzeknes novada pašvaldības Kaunatas apvienības pārvaldes vēstuli, kurā lūgts 

pagarināt projekta “Rāznas ezera zivju krājumu papildināšana” (padomes 2022. gada 

6. un 7. aprīļa sēdes (attālināti) protokols Nr.4.1-28e/3/2022, 2.41. apakšpunkts) 

īstenošanas termiņu līdz 2022. gada 15. novembrim sakarā ar neparedzētiem laika 

apstākļiem 2022. gadā, kas traucēja zandartu mazuļu audzēšanu. 

 

 

Padome nolēma:   

1. Saskaņā ar padomes sekretariāta pārbaudītajiem Sodu reģistra un Valsts kases 

datiem, atbalstīt papildus naudas summas izmaksu 40,00 EUR apmērā atbilstoši 

Zivju fonda pasākumā “Atbalsta maksājumi par pašvaldību un Valsts vides 

dienesta pilnvaroto personu iesaistīšanu zvejas un makšķerēšanas kontroles 

darbību nodrošināšanā (maksājumu pieteikumiem par 2021.gadu)” 2022. gada 

projektu iesniegšanas pirmajā kārtā iesniegtajam Valsts vides dienesta projektam 

(padomes lēmuma 2022. gada 25. maija elektroniskās saskaņošanas protokols 

Nr. 4.1-28e/6/2022, 1. punkts), kas atbilstoši Ministru kabineta 19.12.1995. 

noteikumu Nr. 388 “Zivju fonda nolikums” 8.4. apakšpunktam sastādītu 40% no 

faktiski Valsts kasē ieskaitītās naudas soda summas (100 EUR) par Valsts vides 

dienesta pilnvaroto personu 2020. gadā patstāvīgi atklātajiem zveju regulējošo 

normatīvo aktu pārkāpumiem. 

2. Pieņemt zināšanai, ka netiks īstenots Rēzeknes novada pašvaldības projekts 

“Zivju resursu pavairošana Rēzeknes novada Feimaņu ezerā” un šī  projekta 

neīstenošanas rezultātā Zivju fonda finansējuma atlikums pieaugs par 

10 000,00 EUR. 

3. Pieņemt zināšanai, ka netiks īstenots Limbažu novada pašvaldības projekts 

“Zivju resursu pavairošana Salacas upē, Vimbas” un šī  projekta neīstenošanas 

rezultātā Zivju fonda finansējuma atlikums pieaugs par 1335,00 EUR. 

4. Neiebilst, ka Preiļu novada pašvaldības projektu “Zivju atražošanas pasākumu 

veikšana Preiļu novada Ciriša ezerā” un “Zivju atražošanas pasākumu veikšana 

Preiļu novada Bicānu, Pelēču, Biešona ezeros” īstenošanas termiņš izņēmuma 

kārtā tiek pagarināts līdz 2022. gada 17. novembrim ar nosacījumu, ka abos 

projektos zivju mazuļu ielaišana tiek veikta apstākļos, kad gaisa temperatūra ir 

virs 0° C, bet Preiļu novada pašvaldības projekta “Sabiedrības informēšanas 

pasākumu nodrošināšana Preiļu novada ūdenstilpņu zivju resursu aizsardzībai” 

īstenošanas termiņš izņēmuma kārtā tiek pagarināts līdz 2022. gada 15. 

decembrim. 

5. Neiebilst, ka Rēzeknes novada pašvaldības Kaunatas apvienības pārvaldes 

projekta “Rāznas ezera zivju krājumu papildināšana” īstenošanas termiņš 

izņēmuma kārtā tiek pagarināts līdz 2022. gada 15. novembrim ar nosacījumu, ka 

zivju mazuļu ielaišana tiek veikta apstākļos, kad gaisa temperatūra ir virs 0° C. 

 



3 
 

Šis lēmums pieņemts, nesasaucot padomes sēdi.  

Padomes sekretariāts lēmuma projektu un lēmuma pieņemšanai nepieciešamos 

dokumentus elektroniski nosūtīja 27.10.2022. 

Līdz 02.11.2022. 9 padomes locekļi (N. Riekstiņš, I. Bārtule, D. Vilkaste, E. Šmite, 

I. Lielmanis, A. Bērziņš, Ē. Urtāns, V. Šantars, V. Gabrāns) elektroniski informēja 

padomes sekretariātu, ka nav iebildumu vai priekšlikumu par Zivju fonda padomes 

lēmumu, bet no trim padomes locekļiem (M. Švarcs, D. Ustups, E. Burģelis) nekāda 

informācija no lēmuma projekta nosūtīšanas brīža līdz 02.11.2022. padomes 

sekretariātā netika saņemta. 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 19.12.1995. noteikumu Nr.388 „Zivju fonda nolikums” 

23. un 23.1 punktu, kā arī ievērojot iepriekš minēto, padomes lēmums ir uzskatāms par 

pieņemtu. 

 

 

 

Zivju fonda padomes vadītājs             N. Riekstiņš 
 

 

 

 

 

 

 

 

Ābele, 67027823 

janis.abele@zm.gov.lv 

 

 

 

 
 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

mailto:janis.abele@zm.gov.lv

